

Váš dopis zn.
Ze dne 26. července 2022
Naše zn. 52691/2022-SŽ-GR-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 10. srpna 2022

Vážen [redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]
e-mail: <[redacted]>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 26. července 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí následujících informací:

- 1) Schválený a vyčerpaný rozpočet pro odbor komunikace v jednotlivých letech 2017, 2018, 2019, 2020 a 2021.
- 2) Schválený rozpočet pro odbor komunikace na rok 2022.
- 3) Počet zaměstnanců odboru komunikace v letech 2017, 2018, 2019, 2020 a 2021.

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1)

Schálený a vyčerpaný rozpočet pro odbor komunikace v jednotlivých letech 2017–2021 v tis. Kč:

rok	plán	čerpání
2017	7 025	11 326
2018	7 572	10 875
2019	7 930	7 695
2020	7 930	4 029
2021	7 930	6 829

K bodu 2)

Schálený rozpočet pro odbor komunikace na rok 2022 činí 7 860 000 Kč.

K bodu 3)

Počet zaměstnanců odboru komunikace v letech 2017–2021:

stav ke dni	evidenční počet zaměstnanců
31. 12. 2017	15
31. 12. 2018	13
31. 12. 2019	14
31. 12. 2020	23 ¹
31. 12. 2021	27 ²

Odbor komunikace v rámci své agendy zajišťuje vlastními silami komunikaci s médii (tiskový odbor), komunikaci s veřejností (bezplatná Infolinka, Infocentrum), správu všech profilů na sociálních sítích (FCB, LIN, INSTG, YouTube, Twitter, TikTok, Spotify), dále správu a rozvoj všech webů a intranetu. V celé organizaci také zastřešuje korporátní identitu, vlastními silami zajišťuje eventy Správy železnic pro veřejnost. Dále také zodpovídá za interní komunikaci, součástí je tvorba nového intranetu. Odbor současně realizuje jazykovou a grafickou korekturu materiálů celé Správy železnic.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele (drvota@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

v z. Ing. Tomáš Drvota
Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

¹ spuštění Infolinky a Infocentra, 8 nových pozic (nábor 7 nových zaměstnanců a přesun 1 zaměstnance z jiného odboru, zajištění správy webů 1 nový zaměstnanec

² nábor 1 zaměstnance za mateřskou dovolenou, 3 zaměstnanci (sociální síť, korporátní identita)